



**SECURITIES AND EXCHANGE
COMMISSION OF PAKISTAN**

PRESS RELEASE
For immediate release
August 5, 2026

SECP Clears Rs1.5 Billion Capital Injection for HugoBank Ahead of Commercial Launch



ISLAMABAD, AUGUST 5: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has approved the issuance of shares to the sponsor shareholders of HugoBank Limited, enabling a fresh equity injection of Rs1.5 billion that marks a significant step toward the launch of one of Pakistan's first digital retail banks.

The capital injection will allow HugoBank to meet the State Bank of Pakistan's (SBP) Minimum Capital Requirement (MCR), a key regulatory condition for commencing commercial banking operations.

The HugoBank has secured the State Bank of Pakistan's In-Principle Approval (IPA) to establish a digital retail bank in Pakistan. The bank is being established through Starlight Holdings (Private) Limited, with its sponsors committing approximately US\$60 million in capital and technology support to develop a state-of-the-art digital banking platform. HugoBank is backed by a consortium of Pakistani and Singaporean investors, led by Singapore-based Atlas Consolidated in partnership with The Getz Group and Pakistan's Muller & Phipps.

Digital retail banks operate without traditional branch networks and rely on technology-driven platforms to offer banking services through mobile applications and online channels. Their business model is expected to lower operating costs, improve customer convenience, and expand access to formal financial services, particularly for underserved and unbanked segments of the population.

The entry of HugoBank is expected to intensify competition in Pakistan's rapidly evolving digital financial services market. Industry experts believe that digital banks can accelerate financial inclusion by offering faster account opening, low-cost digital payments, instant fund transfers, digital savings products, and technology-enabled lending solutions.

ایس ای سی پی کی ہیوگو بینک کے پیڈاپ کیپٹل میں 1.5 ارب روپے کے اضافے کی منظوری، پاکستان کے پہلے ڈیجیٹل بینک کے کمرشل آغاز کی راہ ہموار



اسلام آباد، 5 اگست: سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے ہیوگو بینک لمیٹڈ کے اسپانسر شیئر ہولڈرز کو نئے شیئرز کے اجراء کے ذریعے کمپنی کے ادا شدہ سرمائے میں 1.5 ارب روپے کا نیا سرمایہ شامل کرنے کی منظوری دے دی ہے۔ ہیوگو بینک کے ادا شدہ سرمائے میں ڈیڑھ ارب روپے کے اضافے سے، پاکستان کا پہلا صرف ڈیجیٹل بینک اپنے کمرشل آپریشن کے آغاز کی جانب پیش رفت کر سکے گا۔

اسٹیٹ بینک آف پاکستان ہیوگو بینک کو پاکستان میں ڈیجیٹل ریٹیل بینک قائم کرنے کے لیے اصولی منظوری دے چکا ہے۔ ہیوگو بینک کے سرمائے میں اس اضافے کے بعد بینک اب اسٹیٹ بینک کی جانب سے مقرر کردہ کم از کم سرمایہ کی شرط پوری کر سکے گا، جو باقاعدہ کمرشل بینکاری کے آغاز کے لیے ایک لازمی ریگولیٹری تقاضا ہے۔

ہیوگو بینک، پاکستانی اور سنگاپوری سرمایہ کاروں کا ایک کنسورشیم اسٹار میسرز لائٹ ہولڈنگز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ذریعے قائم کر رہا ہے۔ اس بینک کے اسپانسرز جدید ڈیجیٹل بینکاری پلیٹ فارم کی تیاری کے لیے تقریباً 60 ملین امریکی ڈالر کی سرمایہ کاری اور ٹیکنالوجی سپورٹ فراہم کر رہے ہیں۔

کنسورشیم کو سنگاپور کی اٹلس کنسولٹیڈ ٹیڈ کر رہی ہے، جبکہ سنگاپور کا دی گیٹز گروپ اور پاکستان کی مولر اینڈ فیس اس کے شراکت دار ہیں۔

ڈیجیٹل ریٹیل بینک روایتی برانچ نیٹ ورک کے بجائے جدید ٹیکنالوجی پر مبنی پلیٹ فارمز کے ذریعے موبائل ایپلی کیشنز اور آن لائن چینلز سے بینکاری خدمات فراہم کرے گا۔ اس ماڈل سے بینکاری اخراجات میں کمی، صارفین کو بہتر سہولت کی فراہمی اور خصوصاً غیر بینک شدہ اور کم سہولیات رکھنے والے افراد اور طبقات تک مالیاتی سروسز کی بہتر ممکن ہوگی۔

پاکستان کے تیزی سے ترقی کرتے ہوئے ڈیجیٹل مالیاتی شعبے میں ایک ڈیجیٹل بینک کے شامل ہونے سے مالیاتی خدمات کے سیکٹر میں کمپنیشن کو فروغ حاصل گا۔ ڈیجیٹل بینک تیز رفتار اکاؤنٹ کھولنے، کم لاگت ڈیجیٹل ادائیگیوں، فوری رقوم کی منتقلی، ڈیجیٹل بچت کی سہولیات اور ٹیکنالوجی پر مبنی مالیاتی خدمات اور پراڈکٹ کی فراہمی کے ذریعے مالیاتی شمولیت کو مزید فروغ دینے میں اہم کردار ادا کریں گے۔